

Protokół posiedzenia nr 56/18
Komisja Gospodarki Komunalnej RM
w dniu 22 maja 2018r. od godz. 14.00 do 15.30

Skład komisji 8 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej – lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Sekretarz Miasta – Teresa Dudzińska
Skarbnik Miasta – Władysław Litwinowicz
Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Marzena Utko
Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Halina Kuriata
Ogrodnik miejski – Katarzyna Krynicka
Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska – Mirosława Tabaka
Naczelnik Wydziału Inwestycji – Kamil Radzewicz
Inspektor ds. mieszkaniowych – Dariusz Popławski
Specjalista ds. Organizacji Imprez – Beata Szuksztul
Mieszkańcy

Ad. pkt 1.

Posiedzeniu przewodniczyła Halina Piasecka – Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej w Kętrzynie, która powitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad.

Ad. pkt 2.

Przewodnicząca komisji przedstawiła poniższy porządek obrad:

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Przyjęcie porządku obrad.*
3. *Rozpatrzenie skarg na działalność Burmistrza Miasta Kętrzyn, dotyczących wycinki świerku przy ul. Powstańców Warszawy w Kętrzynie – opiniowanie projektów uchwał w sprawie rozpatrzenia skarg.*
4. *Omówienie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie za rok 2017 oraz ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2017 dla Gminy Miejskiej Kętrzyn.*
5. *Omówienie sprawozdania Kętrzyńskiego Centrum Kultury z realizacji zadań w dziedzinie kultury za 2017 rok.*
6. *Prezentowanie informacji w zakresie planu remontów w zasobach komunalnych.*
7. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kętrzyn w kwartale terenu położonego pomiędzy ulicami M. Curie-Skłodowskiej, M. Kajki, Pl. M.J. Piłsudskiego, Gen. Wł. Sikorskiego oraz Wojska Polskiego w Kętrzynie:*
 - 7.1. *opinia w sprawie rozpatrzenia uwagi wniesionej do projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kętrzyn w kwartale terenu położonego pomiędzy ulicami M. Curie-Skłodowskiej, M. Kajki, Pl. M.J. Piłsudskiego, Gen. Wł. Sikorskiego oraz Wojska Polskiego w Kętrzynie.*
 - 7.2. *opinia projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kętrzyn w kwartale terenu położonego pomiędzy ulicami M. Curie-Skłodowskiej, M. Kajki, Pl. M.J. Piłsudskiego, Gen. Wł. Sikorskiego oraz Wojska Polskiego w Kętrzynie:*
8. *Opinia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LI/300/18 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 28 marca 2018 r., w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.*
9. *Stanowisko w sprawie wniosku Burmistrza Miasta Kętrzyn dot. wykonania oświetlenia pomostu na jeziorze miejskim.*
10. *Informacje, zapytania i wolne wnioski.*
11. *Przyjęcie protokołu posiedzenia nr 53/18, 54/18, 55/18.*
12. *Zamknięcie posiedzenia.*

do którego Radni nie zgłosili zmian i Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.

Komisja przy udziale 7 członków w głosowaniu: 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – przyjęła porządek obrad.

Ad. pkt 3.

W tej części posiedzenia komisja przystąpiła do rozpatrzenia skarg na działalność Burmistrza Miasta, dotyczących wycinki świerku przy ul. Powstańców Warszawy w Kętrzynie. W posiedzeniu Komisji udział wzięła skarżąca T.J. Mieszkancka stwierdziła, że wycięcie świerku nastąpiło bez poinformowania o tym fakcie zarządcy wspólnoty mieszkaniowej. Ogrodnik miejski Katarzyna Krynicka poinformowała, że drzewo wycięto na wniosek mieszkańców, a przede wszystkim bezpieczeństwo przechodniów. Drzewo zlokalizowane było bezpośrednio w kolizji z przewodami telekomunikacji, kanalizacji, elektroenergetycznymi oraz średniego napięcia. Podczas silnych wiatrów drzewo pochylało się w kierunku jezdni i chodnika. Skarżąca w ramach rekompensaty zaproponowała posadzenie w miejsce wyciętego świerku innego drzewa po uzgodnieniu gatunku z zarządcą budynku. Komisja zgodziła się w ramach rekompensaty na posadzenie drzewa. Następnie skarżąca T.J. wycofała skargę.

Komisja po przeanalizowaniu przedmiotowych skarg przy udziale 8 członków w głosowaniu: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosów „wstrzymujących się” – uznała skargi za bezzasadne wnioskując jednocześnie o posadzenie innego drzewa w miejsce wyciętego świerku, po uzgodnieniu gatunku zarządcą budynku.

Ad. pkt 4.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marzena Utko omówiła sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie za rok 2017 oraz ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2017 dla Gminy Miejskiej Kętrzyn. Komisja przyjęła informacje.

Ad. pkt 5.

Dyrektor Kętrzyńskiego Centrum Kultury Agnieszka Roszig omówiła sprawozdanie Kętrzyńskiego Centrum Kultury z realizacji zadań w dziedzinie kultury za 2017 rok.

Ad. pkt 6.

Inspektor ds. mieszkaniowych Dariusz Popławski przedstawił informację w zakresie planu remontów w zasobach komunalnych.

Ad. pkt 7.

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Halina Kuriata omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kętrzyn w kwartale terenu położonego pomiędzy ulicami M. Curie-Skłodowskiej, M. Kajki, Pl. M.J. Piłsudskiego, Gen. Wł. Sikorskiego oraz Wojska Polskiego w Kętrzynie oraz wniesioną uwagę do projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kętrzyn w kwartale terenu położonego pomiędzy ulicami M. Curie-Skłodowskiej, M. Kajki, Pl. M.J. Piłsudskiego, Gen. Wł. Sikorskiego oraz Wojska Polskiego w Kętrzynie.

7.1.

Komisja przy udziale 6 członków obecnych w głosowaniu: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się” – odrzuciła wniesioną uwagę.

7.2.

Następnie Komisja przy udziale 6 członków obecnych w głosowaniu: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. pkt 8.

Skarbnik Miasta Władysław Litwinowicz omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LI/300/18 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 28 marca 2018 r., w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

Radni nie zgłosili uwag do przedmiotowego projektu uchwały. Komisja przy udziale 6 członków w głosowaniu: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. pkt 9.

Naczelnik Wydziału Inwestycji Kamil Radzewicz omówił wniosek Burmistrza Miasta Kętrzyn dot. wykonania oświetlenia pomostu na jezioru miejskim. Poinformował, że budowa pomostu na miejskim jezioru jest zadaniem inwestycyjnym w ramach Budżetu Obywatelskiego na rok 2018. Zabezpieczona kwota w ramach Budżetu Obywatelskiego obejmuje wykonanie prac budowlanych, nie uwzględnia natomiast wykonania oświetlenia pomostu na jezioru miejskim. Komisja po przeanalizowaniu wniosku przy udziale 6 członków w głosowaniu: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”,

1 głos „wstrzymujący się” – pozytywnie zaopiniowała wniosek Burmistrza Miasta Kętrzyn dot. wykonania oświetlenia pomostu na jeziorku miejskim.

Ad. pkt 10.

W tej części posiedzenia jednogłośnie wytypowano Andrzeja Niedźwieckiego jako przedstawiciela Komisji do składu osobowego Zespołu Opiniującego wnioski do Budżetu Obywatelskiego na rok 2019.

Następnie Przewodnicząca komisji odczytała pisma:

- Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 8 maja 2018r. dotyczące uchwały Nr LI/299/18 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 28 marca 2018r. w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez jednostki oświatowe Gminy Miejskiej Kętrzyn realizujące zadania z zakresu wychowania przedszkolnego .

- pismo Wojewody Warmińsko – Mazurskiego dotyczące uchwały Nr LI/300/18 w Kętrzynie z dnia 28 marca 2018r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

- wniosek mieszkańców ul. Skrajnej z dnia 6 maja 2018r.

- pismo Związku Gmin Warmińsko – Mazurskich z dnia 4.04.18 w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi

- oświadczenie Rady Miejskiej w Giżycku z dnia 28.03.2018r. w sprawie zapisów ustawy Prawo Wodne oraz Rozporządzenia Ministrów z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie wysokości jednostkowych stawek opłaty rocznej za użytkowanie gruntów pokrytych wodami.

Radny Stanisław Sznip zgłosił wniosek o postawienie pojemnika z drucianej siatki na odpady plastikowe na ul. Dębowej w Kętrzynie przy pojemniku na popiół.

Ad. pkt 8.

Następnie Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, że do protokołów nie wniesiono poprawek i przystąpiła do przyjęcia. Komisja przy udziale 6 członków w głosowaniu: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” - przyjęła protokoły posiedzenia komisji nr 53/18, 54/18 i 55/18.

Ad. pkt 9.

Wobec omówienia porządku obrad Przewodnicząca komisji zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała: *Irena Małachowska*

Przewodnicząca
Komisji Gospodarki Komunalnej
Rady Miejskiej w Kętrzynie

Halina Piasecka
H. PIASECKA